
北仙台中学校 第１学年だより               令和５年 4 月 11 日発行  第 1 号 

 き   ぼ  う 

 中学校生活のスタートです 

中学校生活に期待を抱き、希望に燃えて入学した子供たち。瞳を輝かせて入学式に臨みました。

新しい自分を発見し、大きく成長したいという意欲を感じます。教育は「共育」という言葉とともに

語られることがあります。子供を真ん中に、保護者、地域、学校、教師が手をつなぎ、力を合わせて、

ともに 102 名を育てていきたいと考えます。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

1 学年スタッフ ６名  力を合わせて子供たちを鍛え、支え、育てます 

学年主任としてお世話になることになりました。お互いが認め合い、お互いの存在を大切にし

て育ち合う学年集団として、この学年が成長できるように努めてまいります。保護者の皆様、ど

うぞよろしくお願いいたします。                （学年主任） 

今年度 1 学年の体育を担当することになりました小野寺です。全クラスの担任になったつもりでい

ます。生徒の皆さん、「住めば都」、北中に早く慣れて楽しい１年にしましょう。どうぞよろしくお願

いします。                             （副主任） 

 あっという間に時は過ぎ、北仙台中学校５年目になりました。今年度１年１組の担任と音楽の授

業を担当します。子供たちと共に過ごす毎日を楽しみにしています。思い出深く、笑顔あふれる１

年となりますよう、心を尽くしたいと思います。よろしくお願いいたします。 

 （１組担任） 

新入生の皆さんと同じく今年から北仙台中学校にやってきました。分からないこともたくさん

ありますが新入生の皆さんと一緒に成長していけたらいいなぁと思っています。また保護者の皆

様と共にお子様の成長を支えていきたいと思っています。よろしくお願いいたします。 

（２組担任） 

 今から，ここから。私の好きな言葉です。学年の全員が自分の良さを発揮しながら，仲間の良さ

を感じながら，喜びを分かち合い，挑戦を応援し合いながら一緒に学校生活を過ごしていきたい

です。趣味はギターとおいしいラーメン屋さん巡りです。どうぞよろしくお願いいたします。 

（３組担任） 

 高砂中学校から参りました、     と申します。子供たちが仲間と協力し合いながら大き

く成長していけるよう、精一杯サポートしていきます。どうぞよろしくお願いいたします。 

（カケス A 担任） 



４月の行事予定  

日 曜 行事 朝 １ ２ ３ ４ 給食 ５ ６ 備考 

１１ 火 入学式 ／ ／ ／ ／ ／ ／ 式 学活  

１２ 水 給食開始  

新入生歓迎会部活紹介 

避難経路確認※ 

※ 学活 学活 学活 学活 〇 歓迎会  

１３ 木 仙台市標準学力検査 

生活状況調査 

部活動体験☆スタート 

読 

書 

国 社 数 理 〇 英 学  

１４ 金 発育測定 視力測定 

生徒写真撮影  

読 学活 保体 学活 学活 〇 道徳 総合  

１５ 土           

１６ 日           

１７ 月 聴力検査      ☆ 読 １ ２ ３ ４ 〇 ５ 学  

１８ 火 全国学力検査（3 年）☆ 読 １ ２ ３ ４ 〇 ５ ６  

１９ 水  ☆ 読 １ ２ ３ ４ 〇 ５ ６  

２０ 木 各種委員会 耳鼻科検診 読 １ 道徳 ３ ４ 〇 ５ ／  

２１ 金 副教材費集金日 読 １ ２ ３ ４ 〇 ５ ／  

２２ 土           

２３ 日           

２４ 月 職員会議 読 １ ２ ３ ４ 〇 ５ 学  

２５ 火 尿検査１次  読 １ ２ ３ ４ 〇 ５ ６  

２６ 水 授業参観 学校説明 

学年懇談 学級懇談 

尿検査予備日  

読 １ ２ ３ ４ 〇 臨時 

 

／  

２７ 木 入部届締切 中央委員会 読 １ 道徳 ３ ４ 〇 ５ 臨時  

２８ 金 部活動集会 心臓病検診 

開校記念日 

読 １ ２ ３ ４ 〇 ５ 総合  

２９ 土 昭和の日          

３０ 日           

 

〇4/12（水）が給食開始日となります。 

〇時間割は決まり次第お知らせします。 

〇4/6（木）に配付いたしました「『学校・学年・学級だより』への生徒氏名・写真等の掲載について」

の承諾の確認を明日 4/12（水）締め切りとしておりました。承諾できない場合のみの提出です。 

〇4/21（金）は副教材費の集金日です。4/6（木）の予備登校で配付された「令和 5 年度副教材の販売

について」の文書と、集金袋を御確認ください。提出の時間は７：５０～８：２０（昇降口）です。な

るべくおつりのないように御協力ください。 


